浙江五芳斋实业股份有限公司2024年年度报告

73 / 216

□适用 √不适用

(三)报告期内募投变更或终止情况

√适用 □不适用

单位：元

变更前项目名

称

变更时间（首

次公告披露

时间）

变更类型

变更/终止前项

目募集资金投

资总额

变更/终止

前项目已

投入募集

资金总额

变更后项

目名称

变更/终止

原因

变更/终止

后用于补

流的募集

资金金额

决策程序及信息披露情况说明

五芳斋三期智

能食品车间建

设项目

2024年 8月
23日 取消项目 156,668,578.68 21,560.00

武汉速冻

食品生产

基地建设

项目

调整募集

资金投资

项目

不适用

公司于 2024 年 9 月 10 日召开 2024 年第二

次临时股东大会审议通过《关于变更部分募集资

金投资项目并向全资子公司增资以实施募投项

目的议案》，同意终止“五芳斋三期智能食品车间

建设项目”，并将该项目剩余募集资金投向进行

变更，将变更后的募集资金用于“武汉速冻食品

生产基地建设项目”。2024 年 9月 23日，公司、

湖北五芳斋连同保荐机构与中国民生银行股份

有限公司杭州分行签订了《募集资金专户四方监

管协议》。上述《募集资金专户四方监管协议》

内容与上海证券交易所制订的《募集资金专户存

储三方监管协议（范本）》《募集资金专户存储四

方监管协议（范本）》不存在重大差异，公司在

使用募集资金时已经严格遵照履行。

浙江五芳斋实业股份有限公司2024年年度报告

74 / 216

(四)报告期内募集资金使用的其他情况

1、募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用于

现金管理的有

效审议额度

起始日期 结束日期
报告期末现

金管理余额

期间最高余

额是否超出

授权额度

2024年 4月 25日 25,000 2024年 4月 25日 2025年 4月 24日 19,380.74 否

其他说明

无

4、其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

浙江五芳斋实业股份有限公司2024年年度报告

75 / 216

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条

件股份
56,724,126 39.46 21,827,967 -2,154,208 19,673,759 76,397,885 38.53

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
56,724,126 39.46 21,827,967 -2,154,208 19,673,759 76,397,885 38.53

其中：境内非

国有法人持股
52,954,346 36.84 21,181,738 21,181,738 74,136,084 37.39

境内自

然人持股
3,769,780 2.62 646,229 -2,154,208 -1,507,979 2,261,801 1.14

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
87,035,854 60.54 33,789,788 1,050,000 34,839,788 121,875,642 61.47

1、人民币普通

股
87,035,854 60.54 33,789,788 1,050,000 34,839,788 121,875,642 61.47

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 143,759,980 100.00 55,617,755 -1,104,208 54,513,547 198,273,527 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2024年 1月 31日，公司首次公开发行股票部分限售股份上市流通，共涉及 2名自然人

股东，分别为谈政和吴晓春，其于 2021年 1月 31日取得股份，解限前持有限售股共计 1,050,000
股，该部分限售股锁定期为自取得之日起 36个月，于 2024年 1月 31日起上市流通。

（2）2024年 4月 23日，公司召开第九届董事会第十五次会议和第九届监事会第十次会议，

审议通过了《关于回购注销部分限制性股票的议案》。根据公司《2023年限制性股票激励计划（草

案修订稿）》（以下简称“《激励计划》”）的相关规定，《激励计划》第一个解除限售期的业绩考核

指标未达成；同时，2023年限制性股票激励计划授予部分中的 3名激励对象已离职，公司对上述

已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 1,104,208股拟进行回购注销。2024年 6月 19日，公司

完成 2023年限制性股票激励计划部分限制性股票的回购注销。回购注销实施后，公司注册资本由

浙江五芳斋实业股份有限公司2024年年度报告

76 / 216

人民币 143,759,980.00 元变更至 142,655,772.00 元，总股本由 143,759,980 股变更为 142,655,772
股。

（3）公司于 2024年 4月 23日、2024年 5月 22日，分别召开了第九届董事会第十五次会议、